
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Sábado 5 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 54990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

47
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

35472 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Este. Objeto: Servicio de Mantenimiento Sectorial
en las BAE,s del área de responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.
Expediente: 2024/ETSAE0327/00000138E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
1.2) Número de identificación fiscal: S0830042H.
1.3) Dirección: Plaza Aragón,9.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: +34 976482345.
1.11) Correo electrónico: jiaeestecontratacion@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 51700000 (Servicios de instalación de equipos de protección

contra incendios), 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de
reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000 (Servicios
de mantenimiento de ascensores) y 90920000 (Servicios de higienización de
instalaciones).

4.2) CPV Lote 001: 51700000 (Servicios de instalación de equipos de protección
contra incendios), 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de
reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000 (Servicios
de mantenimiento de ascensores) y 90920000 (Servicios de higienización de
instalaciones).

4.3) CPV Lote 002: 51700000 (Servicios de instalación de equipos de protección
contra incendios), 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de
reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000 (Servicios
de mantenimiento de ascensores) y 90920000 (Servicios de higienización de
instalaciones).

4.4) CPV Lote 003: 51700000 (Servicios de instalación de equipos de protección
contra incendios), 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de
reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000 (Servicios



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Sábado 5 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 54991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

47
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de mantenimiento de ascensores) y 90920000 (Servicios de higienización de
instalaciones).

4.5) CPV Lote 004: 51700000 (Servicios de instalación de equipos de protección
contra incendios), 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de
reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000 (Servicios
de mantenimiento de ascensores) y 90920000 (Servicios de higienización de
instalaciones).

4.6) CPV Lote 005: 51700000 (Servicios de instalación de equipos de protección
contra incendios), 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de
reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000 (Servicios
de mantenimiento de ascensores) y 90920000 (Servicios de higienización de
instalaciones).

4.7) CPV Lote 006: 51700000 (Servicios de instalación de equipos de protección
contra incendios), 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de
reparación y mantenimiento de calefacción central), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores), 50750000 (Servicios
de mantenimiento de ascensores) y 90920000 (Servicios de higienización de
instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES243.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES243.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES243.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES243.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES243.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES243.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES243.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de Mantenimiento Sectorial en las BAE,s del

área de responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.
6.2) Lote 001: Servicio de Mantenimiento Sectorial en las BAE,s del área de

responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.
6.3) Lote 002: Servicio de Mantenimiento Sectorial en las BAE,s del área de

responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.
6.4) Lote 003: Servicio de Mantenimiento Sectorial en las BAE,s del área de

responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.
6.5) Lote 004: Servicio de Mantenimiento Sectorial en las BAE,s del área de

responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.
6.6) Lote 005: Servicio de Mantenimiento Sectorial en las BAE,s del área de

responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.
6.7) Lote 006: Servicio de Mantenimiento Sectorial en las BAE,s del área de

responsabilidad geográfica de la 3ª SUIGE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Sábado 5 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 54992

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

47
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.005) Lote 005:
11.005.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.005.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.005) Lote 005:
12.005.1) Nombre: APLICACIONES ENERGETICAS ANDALUZAS S.L.
12.005.2) Número de identificación fiscal: ****6647*.
12.005.3) Dirección: AVDA. DE ESPAÑA Nº 55 OFICINA 6.
12.005.4) Localidad: DOS HERMANAS.
12.005.6) Código postal: 41704.
12.005.7) País: España.
12.005.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.005) Lote 005:
13.005.1) Valor de la oferta seleccionada: 334.532,58 euros.
13.005.2) Valor de la oferta de mayor coste: 391.633,43 euros.
13.005.3) Valor de la oferta de menor coste: 334.532,58 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: JIAE ESTE.
16.1.2) Dirección: Plaza Aragon 9.
16.1.3) Localidad: Zaragoza.
16.1.5) Código postal: 50004.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: jiaeestecontratacion@et.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000682185. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de junio

de 2024).
17.2) ID: 370997-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de junio

de 2024).
17.3) ID: 2024-000682185. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de julio

de 2024).
17.4) ID: 2024-001017250. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

septiembre de 2024).
17.5) ID: 587646-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (30 de

septiembre de 2024).
17.6) ID: 2024-001030633. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (1 de

octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2024.

Zaragoza, 1 de octubre de 2024.- Jefe de la Unidad de Contratación de la JIAE
Este, José Manuel Luna Aguado.

ID: A240044102-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-04T15:04:32+0200




